
Krāslavas novada centrālās bibliotēkas aptauja  

BIBLIOTĒKU NEDĒĻAS 2020 pasākumu ietvaros 

 

Šī gada Bibliotēku nedēļu Latvijas Bibliotekāru biedrība (LBB) izsludināja no 20.līdz 26. aprīlim. 

Krāslavas novada centrālā bibliotēka(KNCB), kā arī Krāslavas un Dagdas novada un pagastu bibliotēkas 

šogad piedāvāja visiem interesentiem  piedalīties dažādos attālinātos pasākumos - noskatīties virtuālas 

izstādes Krāslavas NC bibliotēkas mājas lapā, bibliotēku emuāros  un citās populārākajās sociālo tīklu 

vietnēs, piedalīties tiešsaistes pasākumos ar Latvijas Bibliotekāru biedrības sniegto atbalstu attālināto 

bibliotekāro norišu nodrošināšanu sabiedrībai,  izmantojot tiešsaistes platformu “Zoom”.  

Šajā aptaujā lūdzam izteikt savu viedokli par pasākumu organizāciju un dalību atsevišķās aktivitātēs un 

atsūtīt atbildes līdz 30.04.2020. Apkopotā informācija tiks izmantota KNCB  turpmākai darba un 

sadarbības pilnveidošanai 

 

Rezultāti 

Aptaujā piedalījās 30 respondenti – bibliotekāres no Krāslavas un Dagdas novadu un 

pagastu bibliotēkām 

Vai Jūs piedalījāties KNCB rīkotajās aktivitātēs Bibliotēkas nedēļas 2020 pasākumos?30 atbildes 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



Vai Jūs piedalījāties arī citās Latvijas bibliotekāru biedrības un bibliotēku veidotajās virtuālajās 

izstādēs vai tiešsaistes pasākumos?30 atbildes 

 
Kur Jūs apmeklējāt iepriekšminētos attālināto pasākumu klāstu?30 atbildes 

 
Kuru Krāslavas vai Dagdas novadu vai pagasta virtuālo "stāstu" nākotnē Jūs gribētu izmantot savā 

pieredzē?30 atbildes 

 
 

 

 



Vai Jūs piedalījāties KNCB organizētājās tiešsaistes aktivitātēs? Kādās? 

 
Ar kādām problēmām Jūs saskarāties, ņemot dalību minētajos pasākumos?30 atbildes 

 

 
Kurus no tiešsaistes rīkiem Jūs izmantojat savā darbā (facebook, skype, epasts, whats app, zoom u.c.)? 

30 atbildes 

facebook, e-pasts 

facebook, epasts, whats app 

facebook, epasts, whats app, bibliotēkas blogs 

zoom, epasts, facebook 

epasts, WhatsApp 

zoom, e-pasts, Whats App, 

Facebook 

facebook, skype, epasts, whats app, zoom 

e-pasts,facebook,whatsapp 

zoom, facebook, epasts. 

Zoom 

facebook, epasts, whats app, zoom 

Facebook, whats app,epasts, 

visus izņemot whats app 

Whatsapp, epasts, facebook 

facebook 

epasts 

Soc. tīkli (Facebook, Twitter, Instagram), mājas 

lapa, emuārs, Skype, e-pasts, WthatsApp 

e-pasts 

Facebook, e-pasts, zoom 

Facebook, Epasts, whats app 

Visas, tagad jau arī zoom. 

facebook, epasts, whats app, nu tagad arī 

zoom... 

skype, epasts,whats app, sms. 

zoom, facebook, whats app 

epasts, facebook 

facebook, epasts, zoom 

Facebook, Saistas pagasta bibliotēkas mājas 

lapa. 

 

 

 

 



Kā Jūs kopumā vērtējat savas attiecības ar tiešsaistes rīkiem?30 atbildes 

 

 
Kādus pasākumus Jūs plānojat ierosināt, lai pilnveidotu savas zināšanas attālināto resursu un rīku 

lietošanas apguvē? Ieteikumi turpmākām attālinātām sadarbības iespējām.30 atbildes 

• Virtuālais apskats veltīts 20 gadu deju kolektīvam 

• zināšanai vajag prakse 

• Speciālistu apmācības. 

• Praktikumi klātienē un vēlams mazākai auditorijai 

• Pamācība no cilvēka, kurš saprot to visu labāk par mani 

• kursi, apmācības lai Izvēlētos piemērotākus rīkus strādāšanai attālināti 

• Papildināt tehnoloģiju izmantošanas prasmes 

• vēl ir par maz pieredzes, derētu iegūt vairāk. 

• kursus 

• Individuālās konsultācijas 

• Grūtības sagādāja Zoom izmantošana 

• kursus, lai varētu apgūt jaunas digitālās prasmes 

• Nav 

• Jo vairāk es praktizēšu darbošanos attalināto resursu vietnēs, jo labākus rezultātus to apguvē es 

gūšu. Es uzskatu, ka jāorganizē tāda iespēja, lai visi lasītāji varētu piedalīties interaktīvajās 

konferencēs 

• Derētu speciālista apmācības attālināto resursu un rīku lietošanas apguvē 

• seminārus , apmācības 

• Kursi, apmācības, semināri (pieredzes apmaiņa) 

• Varētu sarīkot vēl dažus vebinārus savu novadu ietvaros, lai katram tiktu dots vārds (tikai 

darbojoties praktiski, mēs varam gūt pieredzi) 

• kursi kur mācās attālināto resursu lietošanas 

• Apmācības Dagdas novada bibliotēkā; videoveidošana Mowie Maker 10-FREE 

• Es ierosinātu apmācības, kuras novada profesionāli un zinoši lektori. 

• Varētu izveidot vienotu wats app grupu Krāslavas un Dagdas novadu bibbliotēkām. 

• Ņemšu individuālās konsultācijas. Daudz kas jāmācās! Piemēram , ka taisīt video. 

• video ievietošana yootube vietnē, 

• individuālas apmācības, jeb nelielās grupās. 

• Gribētos apmeklēt apmācības kursus: zoom programmas lietošana, video veidošana 

• nav 

• nezinu 

• Sadarboties ar datorspeciālistiem 

• Mācīties apgūt tiešsaistē dažādas tēmas, lai veidotu interneta vidē apskatus. 

 

 



Jūsu ieguvumi no Bibliotēku nedēļas 2020  -30 atbildes 

• Atcerējos un sāku izmantot sen iegūtās programmu zināšanas. 

• zoom 

• Tika iegūts priekšstats par programmas zoom lietošanu. 

• Guvu iemaņas piedalīties attālinātājās tiešsaistēs platformā Zoom 

• Arī strādājot attālināti var daudz ko uzzināt par notiekošo citās bibliotēkās. 

• jauna un interesanta pieredze, ka arī iespēja komunicēties attālināti 

• Virtuālo izstāžu veidošana un apskats(par citām bibliotēkām),piedalāšanās vebināros 

• šī nedēļa bija liels jaunieguvums bibliotēkas darba pieredzē. 

• Jauna pieredze 

• Jaunas idejaspasākumiem 

• Attālinātas apmācības 

• ieguvu jaunu pieredzi, pilnveidoju savas digitālās prasmes 

• Vairāk uzzināju par attālinātām sadarbības iespējām 

• Es pilnveidoju savas zināšanas par Zoom tiešsaistes rīku, uzzināju par interaktīvo veidu saziņai ar 

rakstniekiem , kuru varēs izmantot arī turpmāk 

• Pieredze darbā ar platformu Zoom 

• Saņemt informāciju attālināti 

• Pilnveidoju savas zināšanas attālināto resursu un rīku lietošanas apguvē 

• Jauna pieredze ar tiešsaistes rīkiem 

• было необычно и интересно, узнала из презентаций коллег какие они молодцы, конечно 

всем нам еще нужно учится использовать новые технологии 

• Iemaņas strādāt attālināti; iepazināmies ar novadu bibliotēku virtuālajām izstādēm 

• Jauna pieredze attālināto resursu izmantošanā. 

• Piedalīšanās vebinārā un zoom lietošana noteikti bija jauna pieredze. Tāpat iemācījos uztaisīt 

foto slaidu video, kur bij daudz jāpastrādā ar jauniem rīkiem. 

• Jaunas idejas ( kādus pasākumus rīkot). 

• pieredze darbā ar rīku zoom... 

• Diemžēl man nebija iespēja dzirdēt, bet es pieslēdzos bez grūtībām. 

• ir ļoti interesantas idejas, izmantošu savā pieredzē 

• zoom izmantošana, pilnveidošana zināšanas 

• Plaša kontaktēšanās ar visu pasauli 

• Iepazinos ar jauno latviešu rakstnieku, paplašināju savas datorprasmes 

• Sāku mācīties kā veidot video! 

 

Kāda ir Jūsu pieredze, mācoties tiešsaistē?29 atbildes 

 
 

 

 

 



Kādus citus attālinātus sadarbības paņēmienus Jūs izmantojat savā ikdienas bibliotekārajā darbā? 

30 atbildes 

• e-pasts, WhatsApp 

• Telefona konsultācijas 

• blogus 

• Ikdienā bibliotēkas lasītājus iesaistu Whats App lasītāju grupās. 

• Citus pagaidām neizmantoju 

• facebook, skype, epasts, whats app 

• izmantoju e-pastu, lai sniegtu informāciju par iespējām atrast nepieciešamo informāciju vai 

lasāmvielu pēc interneta adresēm. 

• Strādāt attālināti 

• ----------------- 

• Facebook, e-pasta informācija un arī bibliotēku emuāros . 

• epastu, telefonkonsultācijas, 

• saziņa pa telefonu 

• Es uzmantoju vietni Facebook un aplikāciju Whatsapp saziņai ar lasītājiem, kā arī telefona sakarus 

un epasta adreses 

• telefons un e-pasts 

• epasts, facebook 

• Videofilmu sagatavošana publicēšanai, izmantojot mobilo tālruni; virtuālu konkursu 

sagatavošana 

• e-pasts, telefons 

• mobilais telefons, 

• Attālināti iepērkam grāmatas 

• facebook, e-pasts 

• nekas nenāk prātā. 

• Apskatu citu bku kopkatalogus, atlasu grāmatas, kuras pasūtu SBA. Apskatu citu bku emuārus, lai 

pasmeltu kādas idejas . 

• video zvans whats app 

• Laikam nekādus... 

• e-pasts, mobilie zvani, facebook 

• epasts 

• telefons, epasts ,facebook, draugi 

• Telefonsarunas, emuārs 

• e-pasts inbox.lv, facebook 

 

 

Paldies par dalību aptaujā! Aptaujas rezultāti drīzumā būs apkopoti un tiks publicēti 

http://www.bibliotekakraslava.lv/aktualitates 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bibliotekakraslava.lv/aktualitates

